
Решение РНП 16-85/2017 о не включении в реестр недобросовестных поставщиков

Исх. № 04-04/19688 от 08.12.2017 г.

Комиссией Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан по контролю в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, в составе:

Заместителя председателя
Комиссии:

<…>;

Членов Комиссии:
<…>;

<…>,

рассмотрев обращение МКУ «Палата имущественных и земельных отношений муниципального образования «Лениногорский
муниципальный район» РТ  (вх.№22507 от 21.1.2017г.) о включении сведений в отношении ООО «МФИЦ» (ИНН 1655269075) в реестр
недобросовестных поставщиков в связи с уклонением от заключения  контракта по закупке: № 0111300000417000134 на предмет:
Услуги в области кадастровой деятельности в присутствии (отсутствии):

- представитель заказчика – не явился, извещен;

- представитель участника - <…> (доверенность  от 15.05.2017 № <…>),

У С Т А Н О В И Л А:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан поступило обращение МКУ «Палата имущественных и
земельных отношений муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» РТ (вх.№22507 от 21.1.2017г.) о включении
сведений в отношении ООО «МФИЦ» (ИНН 1655269075) в реестр недобросовестных поставщиков.

Комиссия по результатам рассмотрения доводов заявителя, изучения представленных и имеющихся документов приходит к
следующим выводам.

Извещение о проведении электронного аукциона № 0111300000417000134 от 18.10.2017 г. было размещено на официальном сайте
Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов www.zakupki.gov.ru.

Заказчик – МКУ «ПАЛАТА ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНИНОГОРСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН». 

Уполномоченный орган - ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЛЕНИНОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН"
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН.

Начальная (максимальная) цена контракта — 1 900 000,00 руб.

Предмет контракта: Услуги в области кадастровой
дея тель ности .                                                                                                                                                                                                                                                  
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Способ закупки - электронный аукцион;

Дата и время начала подачи заявок -         18.10.2017 11:59;

Дата и время окончания подачи заявок – 26.10.2017 08:00;

Дата окончания срока рассмотрения первых частей заявок участников – 27.10.2017;

Дата проведения аукциона в электронной форме – 30.10.2017 в 10:05.

Согласно протоколу подведения итогов электронного аукциона от 31.10.2017 №0111300000417000134-3 (далее – Протокол подведения
итогов)  победителем электронного аукциона признан участник закупки — ООО «Многофункциональный инжиниринговый центр», с
ценой 1 073 500,00 рублей 00 копеек.

 

<…>

 

На основании вышеизложенного, ООО «МФИЦ» (ИНН 1655269075) предприняты действия, направленные на заключение
государственного контракта, в связи с чем, сведения в отношении ООО «МФИЦ» (ИНН 1655269075) не подлежат включению в реестр
недобросовестных поставщиков.

Комиссией установлено, что 17.11.2017 года заказчиком контракт был заключен с участником, предложившим лучшие условия по цене
контракта, следующие после условий, предложенных  ООО «МФИЦ».

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства РФ от 26.08.2013 № 728 «Об определении полномочий федеральных органов
исполнительной власти в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд и о внесении
изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» Федеральная антимонопольная служба определена
федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на осуществление контроля (надзора), в том числе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

В соответствии с частью 2 статьи 104 Закона 44-ФЗ в реестр недобросовестных поставщиков включается информация об участниках
закупок, уклонившихся от заключения контрактов, а также о поставщиках (подрядчиках, исполнителях), с которыми контракты
расторгнуты по решению суда или в случае одностороннего отказа заказчика от исполнения контракта в связи с существенным
нарушением ими условий контрактов.

На основании изложенного, руководствуясь статьей 104 Закона о контрактной системе и Постановлением Правительства Российской
Федерации от 25 ноября 2013 года №1062 «О порядке ведения реестра недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей)»
Комиссия,



РЕШИЛА:

Не включать сведения в отношении ООО «МФИЦ» (ИНН 1655269075) в реестр недобросовестных поставщиков в связи с уклонением от
заключения  контракта по закупке: № 0111300000417000134 на предмет: Услуги в области кадастровой деятельности.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течении трех месяцев со дня его принятия.

Заместитель председателя
Комиссии

<…>

Члены Комиссии
<…>

<…>


